
U C H W A Ł A  NR II/ 11/06 

R A D Y  G M I N Y  W   S T R A W C Z Y N I E

z dnia  04  grudnia 2006  roku

w sprawie określania wysokości stawek podatku od posiadania psów, 

określenia zasad poboru, terminów płatności i zwolnień

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z 
dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 
142 poz.1591;  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80 poz.717 i  Nr 162 poz. 1568,  z 2004r. Nr 102 
poz. 1055,  Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 
17, poz. 128), art. 14  pkt  1 - 3   ustawy  z   dnia   12   stycznia   1991r.   o     podatkach 
i   opłatach lokalnych *1 ( tekst jednolity z 2006 roku  Dz.U. Nr 121 poz. 844)    Rada 
Gminy    u c h w a l a, co następuje:   

§ 1

Obowiązek podatkowy w podatku od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych 

posiadających psy.

§ 2 

Ustala  się  roczna  stawkę  podatku  od  posiadania  psa  w wysokości    38,85zł   od 

każdego posiadanego psa.

                                                                        § 3

Zwalnia się od podatku z tytułu posiadania dwóch psów, jeśli utrzymywane są w 

celu pilnowania własnej nieruchomości (mieszkanie, dom, działka).

                                                      §4

Podatek  na  dany  rok  podatkowy  od  posiadania  psów  płatny  jest  z  góry  bez 

wezwania  w  terminie  do  31  marca  danego  roku,  a  w  przypadku  powstania 

obowiązku  podatkowego  w  ciągu  roku,  w  terminie  14  dni  od  dnia  powstania 

obowiązku  podatkowego  proporcjonalnie  do  liczby  miesięcy  do  końca  miesiąca 

marca lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa.



§ 5

Pobór  podatku  odbywać  się  będzie  w  drodze  inkasa  przez  sołtysów  na  terenie 

poszczególnych sołectw. 

§ 6

Określa się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 50 % od zainkasowanej kwoty 

podatku od posiadania psów wpłaconej na konto bankowe Urzędu Gminy.

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie  po  upływie 14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Województwa  Świętokrzyskiego  i  ma  zastosowanie  w  roku 

podatkowym 2007.

                                                                                           PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY

                                                                                                     WIESŁAW  PIOTROWSKI

            

________________________________________
*1)     Niniejsza  ustawa  dokonuje  w zakresie  swojej  regulacji  wdrożenia  następujących  dyrektyw  Wspólnot 
Europejskich:

1)  dyrektywy 92/106/EWG z dnia  7 grudnia  1992r.  w sprawie ustanowienia  wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2)  dyrektywy 1999/62/WE z dnia  17  czerwca 1999r.  w sprawie pobierania  opłat  za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.U. WE L 187 z 20.07.1999).

      Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczącą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej – wydanie specjalne.
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